
HORSKÁ 3/2040, 128 00 PRAHA 2

UKÁZKA HOTOVÉHO PDF, ŠKOLNÍ ČASOPIS WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM  |  CENA 20 KČ

CO JE SCHOOL PRESS CLUB?
Přečtěte si o projektu School Press
Club. Proč se do projektu aktivně
zapojit.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

JAK MŮŽE VYPADAT STRÁNKA
ŠKOLNÍCH NOVIN?
Podívejte se na podobu stránky
školních novin a další novinky.
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Co je School Press Club?
Je zábavný a jednoduchý nástroj
pro tvorbu školních časopisů,
třídních zpravodajů
nebo ročenek.
 
School Press Club je vytvořen
tak, aby studenti a učitelé mohli
společně pracovat, učit se
a sdílet informace.

Tvoř
Studenti tvoří školní časopis
nebo jakýkoliv zpravodaj
v on-line aplikaci a učitelé jim
mohou poskytovat zpětnou
vazbu také on-line.
School Press Club vede žáky
k dovednostem jak pracovat
s informacemi, jak psát text, jak
upravit obrázek či fotografii.

Spolupracuj
Základem projektu School Press
Club je komunikace mezi členy
klubu a s vyučujícím. Učitel má
možnost připojovat ke
konceptům textů komentáře,
v nichž radí a texty

připomínkuje. Všichni členové
redakce mají možnost
komunikovat na chatu -
individuálně i ve skupinách.

Publikuj
School Press Club nabízí jak
publikování on-line, tak v tištěné
formě. Je to jednoduchý

a snadno ovladatelný nástroj.
Pro každé vydání novin,
zpravodaj, ročenku atp. je
možné vybírat z řady různých
šablon.
Na online stránce školních novin
mohou čtenáři pro oblíbené
články hlasovat a přidávat k nim
komentáře.

KOHO DO 
REDAKCE?
redaktoři  - všichni žáci zapsaní
do redakce
 
 šéfredaktor  - učitel, zodpovídá
za vydání čísla
 
editor  - spolupracuje
s šéfredaktorem, zodpovídá
za finální podobu textů
 
grafik  - spolupracuje
s šéfredaktorem a editorem,
zodpovídá za finální podobu
časopisu
 
dopisovatel  - pouze odevzdá text
k publikaci (třeba 1x za rok)
 
korektor  - kontroluje texty
před odesláním do tiskárny
po jazykové stránce
 
fotograf  - dodává fotografie
k jednotlivých tématům
 
 ilustrátor  - kreslí ilustrační
obrázky, komiks.

Proč se zapojit do projektu School Press Club?
School Press Club je prostředí,
kde si každý může vytvořit
vlastní zpravodaj, školní
časopis, informačník pro rodiče,
dárkové noviny apod.Editační
systém funguje jako
profesionální žurnalistické
prostředí.
 
Zapojit se mohou jednotlivci, ale
také třeba celá třída.
Pro kompletaci čísla se nemusejí
redaktoři scházet, v systému lze
totiž komunikovat on-line
a články lze vkládat kdekoliv
a kdykoliv přes internet.
 
Systém automaticky generuje
on-line verzi časopisu a tištěnou
formu je možné rovněž zajistit.
Každé vydání lze exportovat
do pdf a k barevnému tisku je
možné využít předem vyhlášené
společné uzávěrky.
 
Design novin se tvoří z velké
části automaticky a noviny
vypadají skutečně
reprezentativně.
 
Školy s oblibou používají
editační program pro vytvoření
zpravodajů pro rodiče, letáků,

pomocí nichž informují rodiče
při zápise do školy nebo během
dnů otevřených dveří
o aktivitách na své škole.
 
Na základních školách vznikají
časopisy nejen na druhém
stupni, ale i na prvním.
 
Mladší děti rády prezentují svou
práci díky možnosti nahrávání
do systému,a to jak vlastních
obrázků, tak básniček či

krátkých textů. Lze tak velmi
dobře podpořit jejich kreativitu
a schopnost zodpovědně
komunikovat v týmu.
 
Na středních školách si často
vedou školní časopis žáci sami
a díky prostředí, které School
Press Club nabízí, jsou schopni
kooperovat i napříč ročníky.
 
Není výjimkou, že do časopisu
pravidelně přispívají spolužáci,

kteří jsou na rok na stáži
v zahraničí.
 
School Press Club pořádá
i soutěž mezi redakcemi
v různých kategoriích jako např.
o nejlepší článek, komiks či
interview.
 
Vítězové jsou prezentování
nejen na webu School Press
Clubu, ale také v dalších
tištěných a online mediích.



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

UKÁZKA HOTOVÉHO PDF, ŠKOLNÍ ČASOPIS WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM  |  CENA 20 KČ

Akreditace MŠMT

MŠMT udělilo s přihlédnutím
k úrovni odborné a pedagogické
kvalifikace lektorů a stavu

projektové přípravy
vzdělávacích aktivit
AKREDITACI k provádění
vzdělávacího programu
SCHOOL PRESS CLUB
a vydávání osvědčení o jeho
absolvování v rámci DVPP.
 
Proškolte svého pedagoga
a získejte   FREE VERZI  
ZDARMA! 

Soutěž o nejlepší článek!

Je tvá škola zařazena v projektu
School Press Club a chceš vidět
svůj článek otisknutý

v prestižním českém deníku?
 
Podmínky soutěže:
Tvoje škola je zapojena
do projektu School Press Club.
Tvůj článek, reportáž, rozhovor
či komiks byly publikovány
v School Press Club v období
od 30. 5. 2016 do 26. 5. 2017.
V květnu 2017 proběhne on-line
vyhlášení vítězů v každoroční
soutěži School Press Club.

Jak může vypadat webová 
stránka školních novin

foto: webové stránky školních novin s články

Vyzkoušejte si editaci článků

Zkuste si upravit články
v tomto vydání
 
Pokud najedete myší na stránku
nebo na článek, v levém horním
rohu stránky/článku se zobrazí
menu stránky resp. článku.
Pomocí ikon v menu můžete

otevřít výběr šablony článků
pro stránku, zobrazit textový
editor pro úpravu článku, vložit
do článku fotografii, zobrazit
komentáře atd.
 
Práci s fotografiemi provádějte
poklikáním myši na fotografii.

Reference od šéfredaktora
Na aplikaci se mi líbí, jak je
jednoduchá na ovládání - jak
pro učitele, tak pro děti, takže
v ní zvládají pracovat i naši
nejmladší redaktoři (5. třída).
 
Do aplikace se všichni mohou
připojit z pohodlí domova
a tvořit, kdykoli mají múzu.
 
Výhodou také je, že cokoli je
napsáno (článek, komentář,
dotaz), není třeba nikam složitě
odesílat, ale stačí pouze uložit.
 
Jako editorovi se mi tak neplní
počítač nejrůznějšími
dokumenty s opravami
a aktualizacemi, ale jen se
přihlásím do aplikace a vše
uložené vidím online.

 
Přestože je aplikace vytvořená
jednoduchou formou, výsledek
vypadá velmi profesionálně
a časopis nabírá na oblibě.
V průběhu školního roku se
do tvorby přihlásili i noví
redaktoři a rozšířili tak naši
stálou redakci.
 
Aplikace School press club je
jedinečný projekt, který
podporuje vlastní tvorbu dětí
jakéhokoli věku.
 
Nikdy nevíme, kdo nám sedí
v lavici – třeba objevíme novou
J. K. Rowlingovou!"
 
Mgr. Jana Caldová, ZŠ Praha 4

School press club – tvorba
školního časopisu
 
"V předchozích letech se u nás
na škole objevovaly různé
tendence dětí tvořit školní

časopis, ale žádný nevydržel
déle než 2 čísla.
Až s aplikací School press club
se nám podařilo od začátku
školního roku časopis udržet
a nyní chystáme už 6. číslo!


